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Sammanfattning 

Ett nytt bemyndigande behöver införas i livsmedelslagen för att 

genomföra kommissionens direktiv (EU) 2015/1787 av den 6 

oktober 2015 om ändring av bilaga II och III till rådets direktiv 

98/83/EG om kvaliteten på dricksvatten. Det nya bemyndigandet 

innebär att regeringen eller den myndighet som regeringen 

bestämmer får meddela föreskrifter om skyldighet för den som 

producerar eller tillhandahåller dricksvatten att underställa 

faroanalyser och förslag till egenkontrollprogram 

kontrollmyndighetens prövning. 

 

Ändringen av dricksvattendirektivet innebär att det blir tydligare 

vilka förutsättningar som ska vara uppfyllda för att undantag från de 

parametrar och provtagningsfrekvenser som fastställs i direktivet 

ska kunna göras. 
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Bakgrund 

Dricksvatten regleras i rådets direktiv 98/83/EG av den 3 november 

1998 om kvaliteten på dricksvatten (dricksvattendirektivet), och 

medlemsstaterna åläggs därigenom att se till att dricksvattnet är 

hälsosamt och rent på så sätt att det inte innehåller ämnen som utgör 

en fara för människors hälsa. I Sverige är dricksvattendirektivet 

genomfört genom livsmedelslagen (2006:804), 

livsmedelsförordningen (2006:813) och Livsmedelsverkets 

föreskrifter (SLVFS 2001:30) om dricksvatten, de s.k. 

dricksvattenföreskrifterna. 

 

Kommissionens direktiv (EU) 2015/1787 av den 6 oktober 2015 

innehåller ändringar av bilaga II och bilaga II till 

dricksvattendirektivet (ändringsdirektivet). Förändringen innebär 

bl.a. att bilaga II i dricksvattendirektivet ersätts av en helt ny bilaga. 

Den nya bilagan innehåller en möjlighet för medlemsstaterna att 

medge att det vid kontrollen görs avsteg från de krav som ställs upp 

i bilagan på vilka parametrar som ska kontrolleras och de frekvenser 

med vilka dessa undersöks. En förutsättning för att sådana avsteg 

ska få göras är till skillnad från vad som gäller i dag att det görs en 

riskbedömning. 

 

Verksamhetsutövarens undersökning av dricksvattnet regleras av 

Livsmedelsverkets föreskrifter och ska omfatta minst de parametrar 

som anges i en bilaga till föreskrifterna både vad gäller s.k. normal 

undersökning och s.k. utvidgad undersökning om  

kontrollmyndigheten inte beslutar annat 

 

Den normala undersökningen omfattar relativt få parametrar som 

undersöks med relativt hög frekvens. Det är inte tillåtet att ta bort 

parametrar från den normala undersökningen. Däremot kan 

kontrollmyndigheten besluta att minska provtagnings- och 

analysfrekvensen. Det är inte tillåtet att minska frekvensen av 

utvidgad undersökning. Kontrollmyndigheten kan dock, för 

enskilda parametrar, medge undantag från kravet på att utföra 

utvidgad undersökning för en särskilt angiven tidsperiod. 

Verksamhetsutövaren upprättar ett program för regelbundna 

undersökningar med provtagningspunkter och frekvenser för normal 

och utvidgad undersökning som kontrollmyndigheten sedan 

fastställer. 

 

Ändringen av dricksvattendirektivet innebär att det blir tydligare 

vilka förutsättningar som ska vara uppfyllda för att undantag från de 

parametrar och provtagningsfrekvenser som fastställs i direktivet 

ska kunna göras (se bilaga II, del C, punkterna 4–5). 
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Möjligheten att minska frekvensen stramas upp jämfört med dagens 

reglering, men kommer till skillnad från dagens reglering, att 

omfatta både grupp A-parametrar (motsvaras av normal 

undersökning) och grupp B-parametrar (motsvaras av utvidgad 

undersökning) i direktivet. Den nya möjligheten att ta bort 

parametrar gäller till skillnad från idag både grupp A-parametrar 

och B-parametrar, men möjligheten att göra undantag stramas upp 

genom att det blir tydligare reglerat vilka förutsättningar som ska 

vara uppfyllda för att undantag ska få göras. 

 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ändringen innebär främst konsekvenser för de producenter och 

tillhandahållare av dricksvatten som idag omfattas av 

dricksvattenföreskrifterna, men även för de kommunala 

kontrollmyndigheterna. Kontrollmyndigheten kommer att behöva 

besluta om verksamhetsutövarnas faroanalyser. Att göra en 

bedömning av faroanalysen ingår redan i dagens kontroll, men med 

de nya reglerna blir det tydligare att det alltid är en obligatorisk del 

av myndighetens offentliga kontroll. 

 

Förslaget innebär att kontrollmyndigheterna kan få en ökad 

arbetsbelastning.  Då kontrollen är avgiftsfinansierad bör detta inte 

innebära något problem. Det bedöms heller inte innebära någon 

större förändring i volym. Kontrollmyndigheterna behöver också 

säkerställa att kompetensen för att göra dessa komplicerade 

bedömningar finns på alla kontrollmyndigheter. För 

livsmedelskontrollen i Stockholm bedöms konsekvenserna som 

mycket små då vi bara har en dricksvattenproducent, Stockholm 

vatten och avfall AB, som i huvudsak är positiva till förändringen. 
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